СОВЕТ
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

О внесении изменений в отдельные решения Совета Наволокского

городского поселения по вопросам оплаты труда в органах местного

самоуправления Наволокского городского поселения

Принято

Советом Наволокского городского поселения

6 октября 2022 года

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 23 июня

2008 года № 72-ОЗ «О муниципальной службе в Ивановской области», статьей

53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района Ивановской области, Совет Наволокского городского поселения

решил:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные

решения Совета Наволокского городского поселения по вопросам оплаты

труда в органах местного самоуправления Наволокского городского

поселения.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                        А.Г. Румянцев

Исполняющий полномочия Главы

Наволокского городского поселения                                       А.Ю. Садовский

г. Наволоки

27 октября 2022 года

№ 48

consultantplus://offline/ref=564115E72598B62F8DF9649E85CF25F6817A05D504471120C9E56E2597869BF6E9BEAAEE58CE2E0BB3802DBF4747A881F451E6138451B359r1cAG
consultantplus://offline/ref=564115E72598B62F8DF97A9393A379F986705FD0034113769CB36872C8D69DA3A9FEACBB098A7A0FB38367EE050CA780FDr4c6G
consultantplus://offline/ref=564115E72598B62F8DF9649E85CF25F6817905DD04461120C9E56E2597869BF6E9BEAAEA5EC72456E3CF2CE3021ABB80FA51E4159Br5cAG
consultantplus://offline/ref=564115E72598B62F8DF9649E85CF25F6817905DD04461120C9E56E2597869BF6E9BEAAEA5EC72456E3CF2CE3021ABB80FA51E4159Br5cAG
consultantplus://offline/ref=564115E72598B62F8DF97A9393A379F986705FD003401F729CB16872C8D69DA3A9FEACBB1B8A2203B28B7AEB0119F1D1B81AEB14924DB35E0D64C1A4r0c1G

Утверждены

решением Совета

Наволокского городского поселения

от 27 октября 2022 года № 48

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в отдельные решения Совета Наволокского городского

поселения по вопросам оплаты труда в органах местного самоуправления

Наволокского городского поселения

1. Приложения № 1 и № 2 к Положению о системе оплаты труда

муниципальных служащих Наволокского городского поселения,

утвержденному решением Совета Наволокского городского поселения от

25.12.2007 № 126(145) (в редакции решений Совета Наволокского городского

поселения от  19.11.2008 № 50(204), от 29.04.2010 № 13, от 29.10.2010 № 50, от

27.05.2011 № 28(90), от 25.10.2011 № 45(107), от 25.11.2011 № 53(115), от

19.10.2012 № 34(155), от 25.10.2013 № 113(234), от 27.02.2014 № 4(269), от

26.08.2015 № 38, от 24.12.2015 № 82, от 25.12.2017 № 65, от 24.10.19 № 57, от

23.10.20 № 69, от 27.10.2021 № 53, от 27.06.2022 № 21) «Об утверждении

Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих Наволокского

городского поселения», изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к Положению

о системе оплаты труда муниципальных служащих

Наволокского городского поселения

Размеры должностных окладов

и ежемесячного денежного поощрения

муниципальных служащих Наволокского городского поселения

Наименование должностей

Размеры

должностных

окладов

(руб.)

Размеры  ежемесячного

денежного поощрения

(в должностных

окладах)

Заместитель Главы Администрации 8543 – 9824 1,5

Главный специалист 6934 – 7975 1,2

Ведущий специалист 5820 – 6693 1,2

Специалист 1 категории  5202 – 5982 1,1

Специалист 2 категории 4458 – 5127 1,1

Специалист 4335 – 4985 1,1

Приложение № 2

к Положению

о системе оплаты труда муниципальных служащих

Наволокского городского поселения

РАЗМЕРЫ

ежемесячной выплаты за классный чин муниципальных служащих

Наволокского городского поселения

Группа

муниципальных

должностей

Наименование классного чина
Сумма

(руб.)

Высшая должность   Действительный  муниципальный  советник   1

класса

      3563

Действительный  муниципальный  советник   2

класса

      3490

Действительный  муниципальный  советник   3

класса

      3418

Главная должность  Действительный    советник    муниципальной

службы 1 класса

      2849

Действительный    советник    муниципальной

службы 2 класса

      2778

Действительный    советник    муниципальной

службы 3 класса

      2705

Ведущая должность  Муниципальный советник 1 класса                   2451

Муниципальный советник 2 класса                   2237

Муниципальный советник 3 класса                   2023

Старшая должность  Старший  советник  муниципальной  службы  1

класса

      1925

Старший  советник  муниципальной  службы  2

класса

      1597

Старший  советник  муниципальной  службы  3

класса

      1497

Младшая должность  Советник муниципальной службы 1 класса             1284

Советник муниципальной службы 2 класса             1170

Советник муниципальной службы 3 класса             957

2. Приложение к Положению об оплате труда рабочих в органах

местного самоуправления Наволокского городского поселения,

утвержденному решением Совета Наволокского городского поселения от

13.04.2009 № 15(230) (в редакции решений Совета Наволокского городского

поселения от 07.02.2011 № 4(66), 27.05.2011 № 26(88), 27.05.2011 № 27(89),

28.06.2011 № 37(99), 25.10.2011 № 46(108), 25.10.2011 № 47(109), 19.10.2012

№ 35(156), 19.10.2012 № 36(157), 25.10.2013 № 115(236), 25.10.2013

№ 116(237), от 19.12.2014 № 48(313), от 22.09.2016 № 53, от 25.12.2017 № 66,

от 24.05.18 № 27, от 24.10.19 № 58, от 23.10.20 № 70, от 27.10.2021 № 54, от

27.06.2022 № 21) «Об оплате труда работников, замещающих должности, не

отнесенные к должностям муниципальной службы Наволокского городского

поселения, и рабочих в органах местного самоуправления Наволокского

городского поселения», изложить в следующей редакции:

«Приложение

к Положению об оплате труда рабочих

в органах местного самоуправления

Наволокского городского поселения

Размеры минимальных окладов и повышающих коэффициентов

по занимаемым профессиям рабочих  по соответствующим

квалификационным уровням в составе ПКГ

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

№

п/п

Квалификационные

уровни

Профессии рабочих, отнесенные

к квалификационным уровням

Минимальный

оклад

Повышающий

коэффициент

по занимаемой

профессии

1. 1 квалификационный

уровень

Наименование профессий рабочих,

по которым предусмотрено

присвоение 1, 2 и 3

квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих, в том

числе рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту зданий,

сторож (вахтер), уборщик

служебных помещений, уборщик

территорий, техник- электрик

3418 1,0 - 1,2

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

№

п/п

Квалификационные

уровни

Профессии рабочих, отнесенные

к квалификационным уровням

Минимальный

оклад

Повышающий

коэффициент

по занимаемой

профессии

1.  4 квалификационный

уровень

Наименование профессий рабочих,

предусмотренных 1

квалификационным уровнем

настоящей профессиональной

квалификационной группы,

выполняющих важные (особо

важные) и ответственные (особо

ответственные) работы: рабочий

по комплексному обслуживанию и

ремонту зданий, водитель

автомобиля

7244 1,0 - 1,1

3. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников,

занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной

службы Наволокского городского поселения, утвержденному решением

Совета Наволокского городского поселения от 13.04.2009 № 15(230) (в

редакции решений Совета Наволокского городского поселения от 07.02.2011

№ 4(66), 27.05.2011 № 26(88), 27.05.2011 № 27(89), 28.06.2011 № 37(99),

25.10.2011 № 46(108), 25.10.2011 № 47(109), 19.10.2012 № 35(156), 19.10.2012

№ 36(157), 25.10.2013 № 115(236), 25.10.2013 № 116(237), от 19.12.2014

№ 48(313), от 22.09.2016 № 53, от 25.12.2017 № 66, от 24.05.18 № 27, от

24.10.19 № 58, от 23.10.20 № 70, от 27.10.2021 № 54, от 27.06.2022 № 21) «Об

оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к

должностям муниципальной службы Наволокского городского поселения, и

рабочих в органах местного самоуправления Наволокского городского

поселения», изложить в следующей редакции:

«Приложение

к Положению об оплате труда работников,

замещающих должности, не отнесенные

к должностям муниципальной службы

Наволокского городского поселения

Должностные оклады

работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям

муниципальной службы Наволокского городского поселения

Наименование должности Размер оклада (руб.)

Бухгалтер, экономист 5270 – 5957

Юрист 5325 – 6123

Старший инспектор 5306 – 6100

Инспектор 5242 – 5925

Секретарь 5498